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EIGHTIETH LEGISLATURE 

HOUSE NO. 177 

House of /(epresentatin's, fehrn,lr} 23, ]()21. 

Fin' hundred copi('s onlert'd printed and hill recommitted 

to Committee on Legal .\ frairs. 

L'LYDE I·( CH.\P:\L\N. Clerk. 

Presented hv l\l r. \Villard nf Sanford. 

STATE OF MAINE 

. 
IN THE YEAR OF OUR LORD ONE THOUSAND 

NINE HUNDRED AND TWENTY-ONE 

AN .\CT to .-\mend Section Three ;i.nd Section FiYe of Chapter 

T"·o Hundred and Thrct' of the PriYate and Special Laws 

of :\'ineteen Hundred and Thirteen, Entitled ".\n .\ct to Tn-

corporate the Ogunquit Village Corporation.'' 

Be it enacted hy tlw Pcoplr of the State of l\faine. as follows: 

Section 1. Section three of chapter hrn hundred and three 

·, of the private and special laws of nineteen hundred and 

.~ thirteen is herehY amended by ;-;triking out the words, in 

4 lines eighteen. nineteen and twenty, "Said village corpora-

5 tion shall annually pay to the town of \Velis the sum of 

6 seven hundred <loll;ns to he used hY ;-;;iid town in m;iinte-



2 HOUSE- Nii. 177 

7 nance of its high school," so that ~aid sectiun three, as 

8 amended, shall read a~ follows : 

'Sect. 3. The to,vn of \Veils is hereby rdieved from any 

2 and all duty to build, repair or maintain roads, streets or 

3 ways, within the territory of said Ogunquit Village Corpora-

4 tion. But if at any time said roads, streets, ways or bridges 

5 within the territory of said village corporation shall becc,me 

6 unsafe and inconvenient for public travel, the selectmen of 

7 said town may repair same so that they shall be safe and 

8 convenient and the expense of the same borne by said vil-

9 lage corporation and shall be retained by said town of Wells 

IO out of the moneys hereinafter provided to be paid said rnr-

11 poration. \Vith reference to the common schools which 

12 are within the territory of said corporation there shall be 

13 paid to the town of Wells by this corporation whatever 

14 amount is the actual net cost to said town of Wells for 

15 maintaining said common schools and schoolhouses, located 

16 within the limits of said corporation, reference being 1ad 

17 to the amount raised therefor by taxation and the amount 

18 which said town of \Velis receives from the state of l\faine 

19 for the maintenance of common schools.' 

Sect. 2. Section five of said chapter two hundred .rnd 

2 three is hereby amended by inserting therein after the wcrds 

3 "exclusive of the state and county tax" in line five, the 

4 words, 'and whateYer sums appropriated and raised by taxa-

5 tion to pay the general government expenses of said town 

6 and the expenses to the town of its high school and what-

7 ever appropriations made and raised by taxation towads 
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8 payment of the town's indebtedness, or interest thereon, m-

9 sofar as the said corporation has benefited by such indebt-

10 edness,' so that said section five, as amended, shall read as 

T 1 follows: 

'Sect. 5. 'l'he to\\11 of \Veils shall pay over to the treas-

2 urer of said corporation out of the taxes collected from the 

3 inhabitants and the estates ,,·ithin the territory of the Ogun-

4 quit Village Corporation aforesaid, a sum equal to sixty 

S per centum of all the town taxes, exclusive of the state and 

Ci county tax and ,rhate, er sums appropriated and raised by 

7 taxation to pay the general government expenses of. said 

8 town, and the expenses to the tmYn of its high school and 

() whatever appropriations made and raised bv taxation 

10 tO\vards payment of the town's indebtedness, or interest 

11 thereon, insofar as the said corporation has benefited by 

12 such indebtedness, collected from said inhabitants and es-

13 tates. Said sixty per centum shall be payable to said treas-

14 urer as follows, viz.: one-quarter of said amount on or be-

15 fore May fifteen of each year, one-quarter of said amount 

16 on or before July fifteen of each year, and the balance on or 

17 before December fifteen of each year. The amount of such 

18 sixty per centum in any year shall be determined by corn­

!() puting said sixty per centum upon the amount of money 

20 raised by taxation and appropriation upon the property with-

21 in said Ogunquit Village Corporation the year previou~.' 


